

**Obiect IMSP AMT Ciocana .Lucrari de
reparatie acoperis la Centrul Medicilor de
Familie nr.9 din str.Uzinilor nr, 23**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m ² sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,626 38,426
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	25,30	23,782
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	14,644
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,200
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,047 10,983
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,61	5,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,491
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,664
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
3	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			15,106 5,878
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1600	25,30	4,048
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,830
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,10	8,927
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,300
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			35,524 12,814
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	36,61	12,814
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	750,00	22,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,210
5	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,242 1,098
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,915
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,183
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,70	23,937
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,80	0,054
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,132
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,015
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,006
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolației higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			8,555 2,110
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	25,30	1,012
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,098
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	8,90	6,417
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,000
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex 1 strat ⅢⅢⅢ)	m2			50,200 23,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	25,30	18,469

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,491
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	18,50	22,445
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	11,20	3,545
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	0,00	0,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,250
8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКП)	m2			50,200 23,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	25,30	18,469
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,491
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	18,50	22,445
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	11,20	3,545
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	0,00	0,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,250
9	CE43B	Executarea invelitoareii de mastic (Reparatia rostureilor cu mastic)	m			98,541 1,355
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0675	20,08	1,355
	2416526101469	Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"	kg	1,8800	38,50	73,104
	2430226100041	Grund de bitum "Multigum primer MS"	kg	0,2400	25,48	6,176
	2875111000004	Tesatura cu greutatea 110+140g/m2	m2	0,5200	32,46	17,048
	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw	h-ut	0,0193	25,00	0,482
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0025	142,00	0,355
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
10	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confectionat	buc			141,811 85,785
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	25,30	75,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	36,61	9,885
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,0000	24,80	25,792
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0300	14,50	0,452
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0900	27,20	2,546
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	24,20	12,584
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	6,80	7,779
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	2,10	0,480
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	16,00	3,661
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	16,00	1,331
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,000
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	56,00	1,400
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			15,863 15,863
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	20,08	15,863
12	TsH92B	Incarcarea in auto	t			22,289 22,289
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	20,08	22,289
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			86,820 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	200,00	86,820
		2. Lucrari de reparatie copertine				
14	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,058 0,915
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,61	0,732
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	36,61	0,146
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,61	0,037
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,021
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	10,50	0,017
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, 350deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,105
15	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22,488 22,288
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	25,30	9,108
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,61	13,180
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			25,524

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				7,688
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,61	6,956
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,366
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,366
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,20	0,132
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	24,50	0,122
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,75	0,014
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,50	0,068
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			53,435 40,271
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,61	40,271
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,45	1,919
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,30	2,343
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	10,54	0,527
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	32,50	5,525
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,200
18	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			10,295 8,255
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	25,30	5,692
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,61	2,563
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,50	1,740
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,159 17,069
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	20,08	17,069
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,29	3,056
	1214117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,62	31,653
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,80	132,659
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	150,00	1,781
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	84,20	5,053
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,138
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			69,188 5,019
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	20,08	5,019
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	32,40	63,503
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,328
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	180,00	0,337
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (grosimea 0.45 mm)	m2			182,857 31,922
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	25,30	22,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,152
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,787
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,80	13,020
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,450
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	6,50	0,683
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	1,65	0,069
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	8,10	0,425
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
22	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			15,013 5,125
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	36,61	5,125
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,75	3,675
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	8,50	4,463
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	25,00	1,750
23	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			7,422 7,322
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	36,61	7,322
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,10	0,100

1	2	3	4	5	6	7
24	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			43,607
						23,202
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,492
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	25,30	17,710
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 910,00	5,820
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	2 910,00	10,185
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,25	0,075
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,075
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,030
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,725
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,20	1,320
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,175

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.